岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年１１月１日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

農産園芸課 花き係 渡辺・髙木

内線 4113

直通 058-272-8428

FAX 058-278-2692

ぎふの花ファンづくり産地見学ツアーを初めて開催します（参加者募集）

本県は、鉢物出荷量が全国第４位を誇る花き産地であり、県内では多様な花きが生産されていま

す。このたび、県民の皆さまに「ぎふの花」をより知ってもらうため、生産者等を見学するツアー

を初めて開催します。

ついては、参加者の募集を開始しますのでお知らせします。

記

１ 開催日時 ①令和６年１１月２８日（木）９：１０～１６：５０

②令和６年１２月１２日（木）８：１０～１７：５０

２ 集合・解散場所 岐阜県庁、ＪＲ岐阜駅

３ 視 察 先 ①丸富園芸 （富加町）、 小関園芸（坂祝町）

       ②ますだ農園（中津川市）、中山園芸（瑞浪市）

４ 対  象 岐阜県内にお住まいの方

５ 募集開始 令和６年１１月１日（金）１２時～

６ 定  員 先着30名

７ 参 加 費 2,500円

８ 申込方法 以下のＵＲＬからお申込みください。

        https://va.apollon.nta.co.jp/hana2024/

        定員になり次第締め切ります。

https://va.apollon.nta.co.jp/hana2024/

各視察先の紹介

①令和６年１１月２８日（木）

 ・丸富園芸：マーガレット、ポインセチア、ポットマム等の鉢花が主品目。栽培面積3,960㎡

       消費者ニーズの高い商品を選択し生産。 青年農業士（中濃地域の理事）

 ・小関園芸：シクラメン、アザレア、カラーリーフ等の鉢花が主品目。栽培面積2,000㎡

消費ニーズに応じた多品目・高付加価値商品を生産。

②令和６年１２月１２日（木）

 ・ますだ農園：カーネーション、トルコギキョウ、シクラメン等の鉢花が主品目。栽培面積4,500㎡

        年間を通して出荷できるよう栽培体系を組んでいる。

 ・中山園芸：パンジー、ビオラ、ニチニチソウ等の花壇苗が主品目。栽培面積13,200㎡

コストの削減など経営改善に努め、利益の出せる農業を実施。 青年農業士（東濃地域の理事）